Dolgozatunk 2-ik kötetében a megyei egyes hivatalok törté
neti rajzának adásával foglalkozván— egyrészben ottmondottaink 
kiegészítéséül, de főleg e megyei hivatalnokok fizetési járandósá
gát illetőleg, mindenekelőtt megemlítendönek tartjuk a Il-ik József 
által megszüntetett megyei hivatalok visszaállítását rendelő s a 
nagyméltóságu m. k. Helytartótanács útján 1790-ik évi april 16-ról 
12558 szám alatt közzétett legfelsőbb határozatot, mellynek tar
talma következő: „Quoniam publica rerum pertractandarum mani
pulatio in regno isthoc Hungáriáé, Partibusque eidem adnexis in 
priorem legalem statum reponenda veniat, ideo dignabatur sua 
Majestas Sacratissima relate ad internam Comitatuum regulationem 
ultro clementer resolvere: 1-mo ut personalis et salarialis status 
quidem non ad normam anni 1780, verum ut anno 1785 subsistebat, 
cum praecedentibus annis hinc inde plures auctiones pro exigentia 
circumstantiarum legaliter intercesserint, reponatur, deflgaturque; 
quamvis porro Yice-Comites ac Judices Nobilium hac ratione ad 
minora salaria restringantur, cum tamen iidem in usum solitarum 
taxarum judiciariarum, ac diurnorum, quae nempe pro priori ac jam 
denuo restabilita judiciorum forma obtinebant, reponantur, hinc id 
quoque conpensari videtur. Distributio proventuum illa, quae ab 
anno 1785-0 seu per unionem Comitatus seu per aliam subdivisio
nem aucta est, porro quoque subsistere valebit, officia Jurassorum 
anno 1787 sublata restabilientur, non secus et Yice-Notarii ac 
Yice-Fiscalesprout antea constituendi venient; quae tamen prae
missa eo sensu 'clementer innuit sua Majestas Sacratissima, quod 
si quae circa necessarium seu status personalis, seu vero status 
salarialis augmentum Praetitulatis Dominationibus Vestris fundatae 
reflexiones occurrerint, in salvo relinquatur easdem via Consilii 
hujus Locumtenentialis Regii altefatae suae Majestati Sacratissimae 
repraesentare. — Aucta conventionatorum et servitorum salaria, in 
casu, quo illi secus munus suum propterea abdicaturi esse praevi
derentur, iisdem etiam ultro relinqui possunt; moderna nihilominus
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qualiacunque salaria, ne secus cassam dupplici onere gravari opor
teat, usque 1 -am Maji a. c. terminum quippe no viter occepturae prio
ris manipulationis ac systhematis, in statu quo relinquenda erunt. 
— Ista ipsa legalis et antiquae manipulationis repositio exigit: ut 
deinceps Magistratualia Individua per solitam legalem restauratio
nem, ac liberam Statuum electionem constituantur, ac respective 
per Supremos Comites denominentur; intuitu nihilominus assum- 
tionis Medicorum et Chyrurgorum sua Majestas Sacratissima cle
menter decrevit, ut ad isthic nova munera non alii, quam per Uni
versitatem literarum praescripta norma examinati, ac pro idoneis 
comperti accommodari possint. — Siquidem Praetitulatis Domi
nationibus Vestris debita officii manipulatio, legalisque activitas in 
politicis alioquin probe cognita sit, ideo negotia in separatis aut 
unitis Comitatibus post celebratam legalem Magistratus restaura
tionem statim, in Comitatibus separandis a 1-ma venturi mensis 
Maji in particularibus et generalibus Congregationibus pertractan
da eruut; inde suaple sequitur: quod Instructio qualiter manipu- 
landi officii quoad politica Yice-Comitibus extradata cesset; — ne 
tamen praesenti cumprimis belli tempore negotia, quae citra prae
judicium publicae securitatis retardari nequeunt, adeoque ubi 
periculum in mora est, adhaerere contingat, hinc Praetitulatis 
Dominationibus Vestris de benigno jussu regio intimandum habet 
Consilium istud Regium Locumtenentiale: ut principalis curae suae 
habeant, quo a l t e r u t e r  V i c e - C o m i t u m  in l o c o  c e n t r a l i  
seu celebrationis Generalium Congregationum, J u d i c e s  n o b i 
l ium vero in gremio sui  n u m e r i  m a n e a n t . — Quod causas 
ex nexu subditelae promovendas attinet: hae et tales ad evitandam 
omnis partium studii suspicionem non solos Vice-Comites, verum 
ut antea usu veniebat, coram sedria Comitatus revidebuntur, et pro 
ea talia quoque urbarialia gravamina, quaé a decisione Yice- 
Comitis penderent, ad distinctam sedriam relegabuntur, non seeus 
denique universa instituta, quae ratione politicorum delictorum aut 
fine legitimandae nobilitatis coram Yice-Comite incaminata, non
dum tamen decisa forent, eorsum inviandae erunt. — 3-o Manipu
latio Cassae pendet partim a separatione Cassae domesticae a 
militari, partim vero a tali utriusque coordinatione, ut omnis, quae 
eatenus pracmetiri posset confusio ac disordo antevertatur. Qua
liter autem dictae Cassae cum i-m a Maji, termino videlicet redu
cendae prioris earum administrationis, realiter separendae ve
niant? normam eatenus praescriptam Praetitulatis Dominationibus 
Vestris Consilium id Regium Locumtenentiale in adnexo commu
nicat ; — intuitu individuorum vero ad curandas attactas Cassas 
constituendorum sua Majestas Sacratissima clementer confidit